
Posudek bakalářské práce 
 

 

Název práce:  Neformální vzdělávání jako podpora formálního vzdělávání 

Autor: Jiřina Ohrazdová 

Posudek vypracoval: PaedDr. Petr Bauman, Ph.D. 

 

 

 

Posuzovaná bakalářská práce představuje zajímavý příspěvek ke zkoumání vztahu mezi 
formálním a neformálním vzděláváním, a to na příkladu praxe Kontaktního centra Maják 
v Českých Budějovicích.  

Po formální stránce se jedná o bakalářskou práci pečlivě zpracovanou. Svým rozsahem 
splňuje požadavky kladené na bakalářské práce obhajované na TF JU. Jazyková stránka 
odpovídá požadavkům kladeným na odborný styl bakalářské práce. Pro zpracování tématu 
bylo použito celkem 16 zdrojů teoretických, v rámci případové studie dále vycházela z infor-
mací na webových stránkách organizace a z rozhovorů s pedagogy. 

Práce je členěna do tří hlavních kapitol. První dvě kapitoly nejprve nastiňují teoretická 
východiska problému (koncept formálního a neformálního vzdělávání, resp. koncepty škol-
ního vzdělávání a výchovy mimo vyučování). Třetí kapitola je pak věnována vlastní přípa-
dové studii ilustrující možnosti podpory školního vzdělávání prostřednictvím aktivit mimo-
školní výchovy. Práce je členěna smysluplně a tvoří kompaktní celek. 

Jako vedoucí práce oceňuji, že se autorce podařilo téma zpracovat přehledně, uspořádat 
dílčí teoretické informace a propojit je s příkladem dobré praxe. Oceňuji také samostatnost při 
realizaci případové studie, která může být v mnoha ohledech inspirativní. 

Předloženou práci považuji za zdařilou. Domnívám se, že jak po stránce formální, tak po 
stránce obsahové splňuje dané požadavky a doporučuji ji k obhajobě. Navrhuji hodnocení 
stupněm „výborně“. 

V Českých Budějovicích, 10. května 2012. 

 

 

PaedDr. Petr Bauman, Ph.D. 
vedoucí závěrečné práce 
katedra pedagogiky, TF JU 


